
Kostomlaty pod Milešovkou
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.560113N, 13.873053E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 1 115 ha

Počet obyvatel: 919 PSČ: 417 54

Adresa URL: www.kostomlatypm.wz.cz

O obci
Obec Kostomlaty pod Milešovkou se nachází 15 km jižně od města Teplice. K obci patří také obec Hlince.

Historie obce
Dějiny a vznik obce jsou nerozlučně spojeny s hradem nacházejícím se jihovýchodně od obce. Hrad byl
však postaven později, patrně Borši z Oseka. Boreš jej prodal (1333) v panství Chotiborovi z Herštejna.

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit nedaleké lázeňské město Teplice.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Přes obec vedou turistické trasy a začíná v obci cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Bohatá historie, zachovalá urbanistická struktura obce s jejím jádrem v  okolí kostela sv. Vavřince i
dochované selské usedlosti - to jsou  hodnoty které bezesporu tvoří spolu s polohou Kostomlat jejich ...

Doprava
Do obce se dostanete po silnici  II. třídy 258 jihovýchodně z města Teplice. Může také využít autobusovou
dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8591/kostomlaty-pod-milesovkou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:07:40


